
平成 31 年 1 月 10 日 
一般社団法人 日本内科学会 
理事長   矢冨 裕 殿 

 
「CIN構想の加速・推進を目指した 
レジストリ情報統合拠点の構築」 事業代表者 
国立研究開発法人 
国立国際医療研究センター    理事長 

國土 典宏 
 

 
患者レジストリ及びコホート研究調査の周知のお願い（依頼） 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 昨年度は、「CIN構想の加速・推進を目指したレジストリ情報統合拠点の構築」事業班が

実施する患者レジストリ及びコホート研究調査（以下、「本調査」という。）に際して、貴学

会に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。お陰様で昨年度の本調査におきまして多

数のレジストリ情報をご登録いただき、日本医療研究開発機構（AMED）における新たな事

業などに活用されています。これもひとえに皆様のご協力の賜と重ねて御礼申し上げます。 

さて、本調査は、さらに多くの患者レジストリ及びコホート研究にご登録いただき、また、

昨年度の登録情報を更新していただくことを目的として、今年度も実施させていただくこ

ととしています。今年度の本調査は別紙の要領で行いますので、貴学会におかれましては、

貴学会及び関連学会の会員の皆様に本調査についてのご周知をお願いしたく、ご連絡させ

ていただきました。 

貴学会及び関連学会と会員の皆様におかれましては、本調査の趣旨のご理解と調査への

ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

                                     

 


	CIN國土班からの2018調査依頼状_日本内科学会
	CIN國土班_患者レジストリ及びコホート研究調査_2018_調査の概要_送付版 - コピー



